Протокол № 3

антикоррупционной комиссии МОУ ОШ № 3

от 19 апреля 2017 года

Присутствовали: 3 члена, 4 приглашенных

(Рюмина Ж.Ю., Пименова Л.В. Полшкова Е.А.

Прусова Н.Е.)

Повестка дня:
1. Об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о

коррупционных составляющих.

2. О проведении внеклассных мероприятий с обучающимися 1-9 классов.

3. О работе школьного сайта «Антикоррупционная политика»

По первому вопросу об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих

информацию о коррупционных составляющих, выступила секретарь руководителя Пименова

Л.В., которая сообщила что номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и

сообщить о коррупционных проявлениях размещены на информационном стенде

«Противодействие коррупции» в рекреации школы. Она довела до сведения

присутствующих, что за истекший период заявлений и обращений граждан на школьный

номер телефона, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало.

По второму вопросу выступила зам. директора по УВР Полшкова Е.А. Она сказала,

что обсужден план мероприятий по противодействию коррупции со старшеклассниками.

По третьему вопросу выступила Прусова Н.Е. заместитель директора, отчиталась о

работе школьного сайта по разделу «Антикоррупционная политика»

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию Пименовой Л.В. к сведению;

2. Классным руководителям 1-9 классов проводить внеклассные мероприятия по

противодействию коррупции согласно плану работы.

3. Заместителю директора Прусовой Н.Е, систематически обновлять информацию на

стенде «Противодействие коррупции»,

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Согласовано
Директор школы

Федосова М.Е.

Безлепкина О.Н.

Ж.Ю. Рюмина